
 

 

 

A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

NOTIFICACIÓN DE INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

 
De conformidad con lo establecido en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre Abuso de 
Mercado, el artículo 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba 
el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, y la Norma Cuarta de la Circular 1/2017, de 26 de 
abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, en relación con 
el contrato de liquidez formalizado con JB Capital Markets, S.V., S.A.U. el 3 de julio de 2017, el cual 
entró en vigor el 11 de julio de 2017, Global Dominion Access, S.A. (i) informa que ninguna de las 
operaciones realizadas entre el 1 de julio de 2019 y el 30 de septiembre de 2019, ambos inclusive, se 
contrató a través de una operación de bloques o bilateral negociada y (ii) hace público el detalle de las 
operaciones realizadas en dicho periodo, tal y como se adjunta a esta notificación 
 
 
Bilbao, a 4 de octubre de 2019 
José Ramón Berecibar Mutiozabal 
Secretario del Consejo de Administración 
 



 

 

 
 

 Títulos Efectivo Precio medio ejecución 
Saldo a firma del contrato 128.000 497.920,00  
Saldo inicial 175.096 336.266,67  
Compras 267.376 -1.118.137,52 4,181891868 
Ventas -222.886 938.645,34 4,211324803 
Gastos directamente vinculados a la operativa bursátil  1.407,85  
Saldo final 219.586 155.366,64   

 
 
 

 Fecha 
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Títulos Bloque Número de 
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Importe neto 
(€) 

Saldo inicial      336.266,67 175.096  
Compras 01 / 07 / 2019 4.352 N 7 4,48410 -19.514,64 179.448 316.752,03 
Ventas 01 / 07 / 2019 -2.000 N 4 4,50500 9.010,00 177.448 325.762,03 
Compras 02 / 07 / 2019 7.914 N 7 4,48900 -35.525,58 185.362 290.236,45 
Ventas 02 / 07 / 2019 -4.832 N 10 4,53380 21.907,28 180.530 312.143,73 
Compras 03 / 07 / 2019 4.900 N 16 4,49810 -22.040,84 185.430 290.102,89 
Ventas 03 / 07 / 2019 -2.468 N 4 4,52780 11.174,72 182.962 301.277,61 
Compras 04 / 07 / 2019 6.361 N 16 4,47770 -28.482,87 189.323 272.794,74 
Compras 05 / 07 / 2019 3.000 N 4 4,45000 -13.350,00 192.323 259.444,74 
Ventas 05 / 07 / 2019 -5.440 N 9 4,45780 24.250,60 186.883 283.695,34 
Compras 08 / 07 / 2019 4.000 N 2 4,47500 -17.900,00 190.883 265.795,34 
Ventas 08 / 07 / 2019 -4.000 N 8 4,50000 18.000,00 186.883 283.795,34 
Compras 09 / 07 / 2019 1.206 N 3 4,47000 -5.390,82 188.089 278.404,52 
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Ventas 09 / 07 / 2019 -3.922 N 13 4,47380 17.546,34 184.167 295.950,86 
Compras 10 / 07 / 2019 2.388 N 6 4,46500 -10.662,42 186.555 285.288,44 
Ventas 10 / 07 / 2019 -4.000 N 4 4,50000 18.000,00 182.555 303.288,44 
Compras 11 / 07 / 2019 7.207 N 4 4,46420 -32.173,22 189.762 271.115,22 
Ventas 12 / 07 / 2019 -11.200 N 27 4,52870 50.721,34 178.562 321.836,56 
Compras 15 / 07 / 2019 6.300 N 13 4,50490 -28.381,08 184.862 293.455,48 
Ventas 15 / 07 / 2019 -4.600 N 4 4,50260 20.712,00 180.262 314.167,48 
Compras 16 / 07 / 2019 10.600 N 16 4,44570 -47.124,18 190.862 267.043,30 
Compras 17 / 07 / 2019 245 N 1 4,48500 -1.098,83 191.107 265.944,47 
Ventas 17 / 07 / 2019 -11.068 N 18 4,54640 50.319,06 180.039 316.263,53 
Compras 18 / 07 / 2019 2.000 N 5 4,54500 -9.090,00 182.039 307.173,53 
Ventas 18 / 07 / 2019 -9.000 N 16 4,55060 40.955,00 173.039 348.128,53 
Compras 19 / 07 / 2019 1.500 N 1 4,57500 -6.862,50 174.539 341.266,03 
Ventas 19 / 07 / 2019 -9.500 N 19 4,58450 43.553,05 165.039 384.819,08 
Compras 22 / 07 / 2019 4.000 N 4 4,68350 -18.734,16 169.039 366.084,92 
Ventas 22 / 07 / 2019 -7.052 N 11 4,68510 33.039,16 161.987 399.124,08 
Compras 23 / 07 / 2019 5.500 N 4 4,59730 -25.285,00 167.487 373.839,08 
Ventas 23 / 07 / 2019 -6.761 N 9 4,59070 31.037,76 160.726 404.876,84 
Compras 24 / 07 / 2019 9.500 N 12 4,47000 -42.464,66 170.226 362.412,18 
Ventas 24 / 07 / 2019 -2.500 N 2 4,45000 11.125,00 167.726 373.537,18 
Compras 25 / 07 / 2019 2.500 N 4 4,45100 -11.127,50 170.226 362.409,68 
Ventas 25 / 07 / 2019 -10.500 N 7 4,44690 46.692,50 159.726 409.102,18 
Compras 26 / 07 / 2019 12.000 N 8 4,42670 -53.120,00 171.726 355.982,18 
Ventas 26 / 07 / 2019 -2.000 N 2 4,40000 8.800,00 169.726 364.782,18 
Compras 29 / 07 / 2019 3.000 N 5 4,45830 -13.375,00 172.726 351.407,18 
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Ventas 29 / 07 / 2019 -2.000 N 2 4,46500 8.930,00 170.726 360.337,18 
Compras 30 / 07 / 2019 12.000 N 17 4,41480 -52.978,08 182.726 307.359,10 
Ventas 30 / 07 / 2019 -2.500 N 2 4,37000 10.925,00 180.226 318.284,10 
Compras 31 / 07 / 2019 14.900 N 14 4,39640 -65.507,00 195.126 252.777,10 
Compras 01 / 08 / 2019 10.392 N 13 4,24230 -44.086,08 205.518 208.691,02 
Ventas 01 / 08 / 2019 -2.000 N 4 4,30000 8.600,00 203.518 217.291,02 
Compras 02 / 08 / 2019 9.000 N 12 4,19110 -37.720,00 212.518 179.571,02 
Compras 05 / 08 / 2019 5.000 N 8 4,12600 -20.630,00 217.518 158.941,02 
Compras 06 / 08 / 2019 4.610 N 4 4,06570 -18.742,70 222.128 140.198,32 
Ventas 06 / 08 / 2019 -1.427 N 4 4,10600 5.859,24 220.701 146.057,56 
Compras 07 / 08 / 2019 8.000 N 10 4,01250 -32.100,00 228.701 113.957,56 
Ventas 08 / 08 / 2019 -7.145 N 10 4,07610 29.123,64 221.556 143.081,20 
Compras 09 / 08 / 2019 81 N 1 3,99500 -323,60 221.637 142.757,60 
Ventas 09 / 08 / 2019 -5.120 N 2 4,10000 20.992,00 216.517 163.749,60 
Compras 12 / 08 / 2019 4.000 N 5 4,05180 -16.207,16 220.517 147.542,44 
Ventas 12 / 08 / 2019 -3.888 N 4 4,10000 15.940,80 216.629 163.483,24 
Compras 13 / 08 / 2019 1.000 N 2 3,99000 -3.990,00 217.629 159.493,24 
Compras 14 / 08 / 2019 4.000 N 5 3,96500 -15.860,00 221.629 143.633,24 
Compras 15 / 08 / 2019 1.000 N 1 3,84000 -3.840,00 222.629 139.793,24 
Ventas 16 / 08 / 2019 -3.807 N 6 3,88610 14.794,37 218.822 154.587,61 
Compras 19 / 08 / 2019 1.206 N 3 3,91000 -4.715,46 220.028 149.872,15 
Ventas 19 / 08 / 2019 -2.000 N 1 4,00000 8.000,00 218.028 157.872,15 
Compras 20 / 08 / 2019 2.100 N 3 3,85000 -8.085,00 220.128 149.787,15 
Compras 21 / 08 / 2019 920 N 1 3,83000 -3.523,60 221.048 146.263,55 
Ventas 21 / 08 / 2019 -672 N 1 3,93000 2.640,96 220.376 148.904,51 
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Compras 22 / 08 / 2019 1.200 N 8 3,88500 -4.662,00 221.576 144.242,51 
Ventas 22 / 08 / 2019 -2.000 N 3 3,90000 7.800,00 219.576 152.042,51 
Compras 23 / 08 / 2019 569 N 1 3,86000 -2.196,34 220.145 149.846,17 
Ventas 23 / 08 / 2019 -2.120 N 1 3,93000 8.331,60 218.025 158.177,77 
Compras 26 / 08 / 2019 2.731 N 4 3,88000 -10.596,28 220.756 147.581,49 
Ventas 26 / 08 / 2019 -1.000 N 4 3,92000 3.920,00 219.756 151.501,49 
Ventas 27 / 08 / 2019 -4.000 N 7 3,93000 15.720,00 215.756 167.221,49 
Compras 28 / 08 / 2019 4.000 N 8 3,86000 -15.440,00 219.756 151.781,49 
Compras 29 / 08 / 2019 5.292 N 10 3,82910 -20.263,54 225.048 131.517,95 
Ventas 29 / 08 / 2019 -4.000 N 5 3,84000 15.360,00 221.048 146.877,95 
Ventas 30 / 08 / 2019 -7.000 N 11 3,95070 27.655,00 214.048 174.532,95 
Ventas 02 / 09 / 2019 -6.176 N 7 3,99010 24.642,64 207.872 199.175,59 
Ventas 03 / 09 / 2019 -6.039 N 7 4,05930 24.513,98 201.833 223.689,57 
Compras 04 / 09 / 2019 1.479 N 6 4,06190 -6.007,56 203.312 217.682,01 
Ventas 04 / 09 / 2019 -6.430 N 6 4,10230 26.377,50 196.882 244.059,51 
Compras 05 / 09 / 2019 2.177 N 20 4,12000 -8.969,24 199.059 235.090,27 
Ventas 05 / 09 / 2019 -2.000 N 1 4,14000 8.280,00 197.059 243.370,27 
Compras 06 / 09 / 2019 5.000 N 4 4,08800 -20.440,00 202.059 222.930,27 
Compras 09 / 09 / 2019 2.600 N 5 4,03540 -10.492,00 204.659 212.438,27 
Ventas 09 / 09 / 2019 -1.700 N 1 4,07000 6.919,00 202.959 219.357,27 
Compras 10 / 09 / 2019 3.200 N 6 3,98940 -12.766,00 206.159 206.591,27 
Ventas 11 / 09 / 2019 -2.000 N 2 4,00000 8.000,00 204.159 214.591,27 
Compras 12 / 09 / 2019 4.546 N 9 3,91290 -17.788,10 208.705 196.803,17 
Compras 13 / 09 / 2019 3.918 N 2 3,93490 -15.416,92 212.623 181.386,25 
Ventas 13 / 09 / 2019 -1.200 N 4 3,97500 4.770,00 211.423 186.156,25 
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Compras 16 / 09 / 2019 2.086 N 2 3,90440 -8.144,54 213.509 178.011,71 
Compras 17 / 09 / 2019 7.365 N 12 3,85380 -28.383,60 220.874 149.628,11 
Compras 18 / 09 / 2019 4.400 N 7 3,71270 -16.336,00 225.274 133.292,11 
Compras 19 / 09 / 2019 1.000 N 1 3,69000 -3.690,00 226.274 129.602,11 
Ventas 19 / 09 / 2019 -2.000 N 4 3,78000 7.560,00 224.274 137.162,11 
Ventas 20 / 09 / 2019 -14.300 N 13 3,85670 55.151,00 209.974 192.313,11 
Compras 23 / 09 / 2019 4.969 N 11 3,84370 -19.099,20 214.943 173.213,91 
Ventas 23 / 09 / 2019 -3.387 N 6 3,94720 13.369,28 211.556 186.583,19 
Compras 24 / 09 / 2019 9.520 N 14 3,80890 -36.261,12 221.076 150.322,07 
Ventas 24 / 09 / 2019 -5.000 N 5 3,83300 19.165,00 216.076 169.487,07 
Compras 25 / 09 / 2019 8.000 N 10 3,71000 -29.680,00 224.076 139.807,07 
Ventas 25 / 09 / 2019 -4.000 N 4 3,70000 14.800,00 220.076 154.607,07 
Compras 26 / 09 / 2019 8.443 N 19 3,68470 -31.109,91 228.519 123.497,16 
Ventas 26 / 09 / 2019 -5.897 N 10 3,69150 21.768,90 222.622 145.266,06 
Compras 27 / 09 / 2019 3.336 N 12 3,71100 -12.379,84 225.958 132.886,22 
Ventas 27 / 09 / 2019 -3.758 N 7 3,71400 13.957,18 222.200 146.843,40 
Compras 30 / 09 / 2019 4.863 N 9 3,70210 -18.003,35 227.063 128.840,05 
Ventas 30 / 09 / 2019 -7.477 N 6 3,73600 27.934,44 219.586 156.774,49 

 


